REQUERIMENTO Nº 145/2006

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, bem como, ao Secretário de Obras, Nélio Bessas, solicitando aos mesmos, que informem a esta Casa, se existe em andamento algum projeto para a reforma da ponte do Sobrado, localizada próxima à fazenda do Sr. Wilmar Ramos.

Justificativa

Tal ponte se encontra em precárias condições, colocando em risco inclusive os usuários que por ali transitam, que são em grande número, como: veículos escolares, caminhões leiteiros e veículos particulares.  E que a estrada serve a no mínimo 50 famílias das imediações, que a usam diariamente.

Sala das sessões, 19 de junho de 2006.

SARGENTO MÁRCIO

Vereador Líder do PV